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Vedr. forslag til lokalplan Molestien og forslag til kommuneplantillæg og 

miljørapport 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag og har 

gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold. 

 

Museet har tidligere afgivet høringssvar, hvor vi skrev følgende: “Lokalplanområdet 

ligger nord for Fiskerihavnen. Området omkring Fiskerihavnen er under kraftig 

forandring i disse år og en fortætning af bebyggelsen inden for lokalområdet vil have 

betydning for området omkring Fiskerihavnen, selvom det ligger uden for 

lokalplanområdet. Fiskerihavnen er et kulturmiljø, som museet mener, der bør værnes 

om, da der ikke er mange af disse fiskeri/skuremiljøer, der har klondikekarakter, tilbage. 

Fiskerihavnen er en væsentlig del af Sydhavnens historie og denne bør medtænkes i 

udviklingen af området.  

 

Det er først og fremmest godt, at Fiskerihavnen bevares og anerkendes for sin 

kulturhistoriske værdi og betydning. Vi kan dog ikke genkende, at det forslåede byggeri 

spiller sammen med kystlandskabet, herunder de kulturhistoriske og naturmæssige 

interesser i området. Vi vil gerne opfordre til, at der udarbejdes en bevarende lokalplan 

for Fiskerihavnen, så de kulturhistoriske bevaringsværdier sikres for eftertiden.” 

 

I den vestlige 2/3 del af planområdet, lå den oprindelige kystlinje og bag denne var der 

registreret strandeng. Den resterende del mod øst, er omgjort og opfyldt af flere gange. 

Der er kun få kendte arkæologiske observationer fra området og dette er primært 

stenalderfund, vest og nordvest for planområdet. Museet vil derfor gerne kontaktes i 

god tid, inden jordarbejde finder sted. 

 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes 

arkæologiske levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På 

baggrund af fundene vil museet vurdere, om levnene er af en sådan 

karakter, at de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene 

vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig (jf. 

museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for anlægsarbejdets 



 

   
 

iværksættelse at afklare behovet for en arkæologisk forundersøgelse på 

projektarealet. En afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som 

regel kunne forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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